

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ZZVZ“ či „zákon“)

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a o zadavateli

1.1. Identifikační údaje o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky	Zajištění kybernetické bezpečnosti VOŠZ Brno, příspěvková organizace – opakovaná
Režim veřejné zakázky	nadlimitní
Druh zadávacího řízení	otevřené řízení
Druh veřejné zakázky	dodávky

1.2. Identifikační údaje zadavatele

Název	Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, příspěvková organizace
Sídlo	Kounicova 684/16, Veveří, 60200 Brno
IČO	00637980
Zastoupena	Mgr. Lianou Greiffeneggovou, ředitelkou
Právní forma	příspěvková organizace
Profil zadavatele	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_170.html

1.3. Identifikační údaje smluvního zástupce zadavatele ve smyslu § 43 zákona

Název	Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o.
Sídlo	Opletalova 1525/39, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO	07417641
Zastoupený/á	Mgr. Filipem Petrášem, společníkem a jednatelem
Právní forma	společnost s ručením omezeným
Kontaktní osoba	Mgr. Michal Uherek Verejne.zakazky@petrasrezek.cz
na základě pověření společnosti	
Název	Regionální rozvojová agentura Východní Moravy
Sídlo	třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín
IČO	45659176
Zastoupený/á	RNDr. Otakarem Prudilem, ředitelem

2. Předmět vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel na základě žádost dodavatele ze dne 13.08.2025 a 14.08.2025 poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1:

Zadavatel veřejné zakázky v dokumentu "06_Cenová kalkulace.xlsx" na listě "Cenová nabídka" na řádku 21 předvyplnil položku "Plná údržba řešení (Full maintenance)" s tím, že buňka C21 je předvyplněna vzorcem není žlutá (není tedy určena k vyplnění uchazečem) a obsahuje vzorec "=G17/5". Z tohoto plyne, že tato buňka počítá, jak plyne z jejího popisu v buňce C20 "Cena za 1 rok bez DPH" cenu za jeden rok čtvrtého a pátého roku prodloužené záruky, jež je počítán v tabulce ve sloupci G, konkrétně součet za 4 a 5 rok všech položek je obsažen v buňce G17.

Z logiky věci plyne, že zmiňovaná buňka C21 by měla být součet z buňky G17 děleno dvěma, aby bylo dosaženo ceny za rok, nicméně ve vzorci je číslo děleno pěti, přestože celkové číslo G17 je součtem záruky za dva roky.

Žádáme tímto zadavatele o objasnění, co přesně má být výsledné číslo v buňce C21, zda tato buňka neobsahuje chybu a zda se jedná o buňku, kterou by měl uchazeč vyplnit sám, či buňku neměnnou s fixním vzorcem zadavatele a zda tento vzorec je v pořádku.

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel konstatuje, že se jedná o pomocný výpočet v cenové tabulce pro zadavatele. Uchazeč nezadává pro tuto buňku žádnou hodnotu a řídí se pouze žlutými poli k vyplnění. Hodnota v buňce C21 se vyplní automaticky dle uvedeného vzorce.

Dotaz č. 2:

Zadavatel veřejné zakázky v dokumentu "06_Cenová kalkulace.xlsx" na listě "Cenová nabídka" operuje v buňce C27, označené jako "Počet H/5 let/ bez DPH" s číslem 100 ve svém vzorci. vzhledem k tomu, že vzorec " $=C27*100$ " odhazuje na hodinovou sazbu rozšířené technické podpory z logiky věci vyplývá, že zadavatel požaduje kalkulovat pro tuto podporu celkem 100 hodin za 5 let.

Nicméně, v dokumentu "01_Technická specifikace plnění" na straně 106 je uvedeno, cituji "V rámci část i rozšířené servisní podpora (Služby rozvoje) je požadován rozvoj a údržba díla, tedy činnosti, které nejsou součástí SLA podpory. Cena za Služby rozvoje je pro účely porovnatelnosti nabídek vypočtena jako součin Ceny za jeden člověkodenní (MD) práce (implementace) bez DPH a předpokládaného Počtu člověkodenní rozsahu 30 MD za období 5 let".

Uchazeč má za to, že obě položky, tedy jak popis z technické specifikace, tak odkazovaná část excelu cenové kalkulace vyjadřují totožnou věc, a to konkrétně část pojmenovanou i v dokumentu "00_Zadávací dokumentace" na straně 4, sekce "3.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky" a položka "- rozšířená servisní podpora na 5 let činí: 360.000,00 Kč bez DPH".

Nicméně, v tabulce se operuje s celkem 100 hodinami, ale v dokumentu technické specifikace s pojmem 30 manday. Prostým výpočtem je 30 manday výrazně více než 100 hodin, pokud předpokládáme standardních 8 pracovních hodin za den. Z logiky věci plyne, že směrodatný bude pravděpodobně údaj v tabulce "06_Cenová kalkulace.xlsx" neboť tato tabulka slouží jako podklad pro výpočet hodnoceného parametru ceny, nicméně spatřujeme zde rozpor v požadavcích.

Žádáme tímto zadavatele o objasnění, zda předmětem dotazované položky je celkem 100 hodin či zda se jedná o 30 manday a v takovém případě o případnou úpravu zmiňované tabulky.

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel upřesňuje, že Rozšířená technická podpora bude oceněna v rozsahu 100 hodin, jak je tomu uvedeno v Cenové kalkulaci. Na základě nesouladu rozsahu rozšíření technické podpory v dokumentech zadavatel upravuje přílohu 01_Technická specifikace plnění a sjednocuje tak rozsah Rozšířené technické podpory na 100 hodin. V souvislosti s touto úpravou zadavatel předkládá opravenou přílohu 01_Technická specifikace oprava, která je závazná pro zpracování a podání nabídky.

Dotaz č. 3:

Zadavatel veřejné zakázky v dokumentu "06_Cenová kalkulace.xlsx" na listě "Cenová nabídka" operuje v buňce C22, označené jako "Cena za 1 rok bez DPH" s částkou, kterou má vyplnit uchazeč, logicky z popisu buňky jako částku podpory za rok. Nicméně, ve vysvětlivkách na řádce 58 a 59 této tabulky píše, cituji "Základní technická podpora (ZTP) - uchazeč nacení základní technickou podporu poskytovanou formou servisních služeb v časové dotaci: 2HOD x 12 měsíců. Uchazeč do jednotkové ceny uvede HODINOVOU SAZBU za základní technickou podporu" s tím, že hvězdička v této vysvětlivce odkazuje na zmiňovanou buňku. Toto je ovšem dle našeho názoru chybný popis ve vysvětlivce, neboť i z částky, která pro tuto část tabulky je zmiňována v rozkladu předpokládané ceny v zadávací dokumentaci je zřejmé, že tato buňka by měla obsahovat cenu za roční podporu včetně hotline apod.

Žádáme tímto zadavatele o vyjasnění, zda v tabulce v buňce c22 vyplnit opravdu cenu za jeden rok tak, jak je z popisu této části tabulky zřejmé a logické a o potvrzení, že ve vysvětlivkách se jedná o chybu.

Odpověď na dotaz č. 3:

Zadavatel upřesňuje, že dodavatel do buňky C22 uvede hodnotu základní technickou podporu dodavatele (SLA) za celkový počet hodin za 1 rok. Předpokládaný rozsah je 2 hodiny za měsíc. Hodnota základní technické podpory za 1 rok tedy bude vypočtena jako součin dvou hodin a počtu měsíců. Z uvedeného vyplývá, že do buňky C22 účastník vyplní cenovou hodnotu za 24 hodin základní technické podpory. Zadavatel pro větší porozumění upravil přílohu č. 06_Cenová kalkulaceoprava, kterou předkládá spolu s Vysvětlení zadávací dokumentace, a která je závazná pro zpracování a podání nabídky.

3. Další informace**Informace 1:**

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno v souladu s § 98 zákona ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti. Zadavatel s ohledem na obsah vysvětlení zadávací dokumentace přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek v souladu s § 99 zákona.

Informace 2:

Lhůta pro podání nabídek uvedená v Oznámení o zahájení zadávacího řízení se mění takto:

Lhůta pro podání nabídek – den: 20.08.2025

Lhůta pro podání nabídek – čas: 09:00

Oprava Oznámení o zahájení zadávacího řízení je zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek.

Aktuální lhůta pro podání nabídek je uveřejněna na profilu zadavatele.

Přílohy:

01_Technická specifikaceoprava

06_Cenová kalkulaceoprava

Ve Zlíně (dle data elektronického podpisu)

Mgr. Filip Petráš, advokát
Advokátní kancelář Petráš Rezek s.r.o.
smluvní zástupce zadavatele